
Zápis č. 2/2020 

z Veřejného zasedání zastupitelstva obce Tmaň, které se konalo 

dne 1. 6. 2020 v Kulturním domě ve Tmani 

Zasedání bylo zahájeno v 19:00 hod a skončilo ve 21:15 hod. Z celkového počtu 15 

zastupitelů bylo přítomno 14 zastupitelů. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou 

dobu zasedání. Zasedání se zúčastnilo 15 občanů obce. Zasedání proběhlo za zvýšených 

bezpečnostních a hygienických opatření na velkém sále. 

Přítomní zastupitelé: Ing. Jaromír Frühling (starosta obce), Antonín Kiml (místostarosta 

obce), Petr Krejčí (místostarosta obce), Jan Plátěnka, Tereza Cholevová, Ing. Martina 

Ježková, Milan Kopačka, Mgr. Pavel Pavlásek, Jarmila Rysová, Josef Sakáč, Vít Hofmann, 

Mgr. Hana Laňová, Zdeněk Vinš, Mgr. Tomáš Procházka. 

Omluvení zastupitelé: Roman Sudík 

K bodu l. a 2.  

VZZO zahájil a řídil starosta obce pan Ing. Jaromír Frühling. 

Schválení, popř. doplnění programu 

Starosta obce Tmaň seznámil přítomné s navrženým programem. Původní program navrhuje 

starosta doplnit o dva body, jenž zařazuje v původním programu na konec projednávaných 

bodů a před bodem diskuse. Jedná se o body č. 11 a 12.  

Hlasování o schválení programu zasedání zastupitelstva obce: 

Pro: 14     proti: 0     zdržel se: 0 

Program zasedání zastupitelstva obce byl schválen v následujícím znění. 

 

1. Zahájení 

2. Organizační záležitosti 

3. Kontrola z minulého VZZO a zpráva kontrolního výboru 

4. Zpráva z finančního výboru 

5. Zpráva z činnosti Rady obce 

6. Závěrečný účet obce Tmaň za rok 2019 

7. Zpráva o kontrole hospodaření obce v roce 2019 

8. Účetní závěrka obce Tmaň za rok 2019 

9. Smlouva o dílo – víceúčelové dětské hřiště Na Boru 

10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

11. Podání žádosti o dotaci „Přívětivý úřad – Efektivní veřejná správa“ 

12. Vesský rybník-projednání oplocení provedeného v době nouzového stavu 

13. Diskuse 

14. Závěr a usnesení 

 

Navržení návrhové komise a schválení ověřovatelů zápisu 

Do návrhové komise byli navrženi Mgr. Hana Laňová a Jarmila Rysová. 

Ověřovateli zápisu byli navrženi Josef Sakáč a Vít Hofmann. 

Hlasování o návrhové komisi a ověřovatelů zápisu: 

Pro: 14     proti: 0     zdržel se: 0 



Zastupitelstvo obce schválilo do návrhové komise Mgr. Hanu Laňovou a Jarmilu Rysovou           

a ověřovatele zápisu Josefa Sakáče a Víta Hofmanna. 

K bodu 3.  

Kontrola usnesení z minulého VZZO a zpráva kontrolního výboru 

Paní Tereza Cholevová přednesla kontrolu usnesení z minulého VZZO a zprávu kontrolního 

výboru. (příloha č. 1) 

 

K bodu 4. 

Zpráva finančního výboru 

Pan Vít Hofmann přednesl zprávu finančního výboru. (příloha č. 2) 

 

K bodu 5. 

Zpráva z činnosti Rady obce 

Starosta obce přednesl zprávu z Rady obce. (příloha č. 3) 

 

K bodu 6. a 7.  

Závěrečný účet obce Tmaň za rok 2019 a Zpráva o kontrole hospodaření obce v roce 

2019 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tmaň schvaluje závěrečný účet obce za rok 2019 bez výhrad a Zprávu o 

kontrole hospodaření za r. 2019 při které byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají 

charakter závažných nedostatků, a to: Porovnání skutečných příjmů vykázaných ve výkazu 

FIN 2-12 sestavenému k 31.12.2019 a výnosů ve Výkazu Zisku a ztrát sestavenému ke 

stejnému datu bylo zjištěno, že v důsledku chybného účtování nesouhlasí vazby mezi 

položkami a účty (pol. 1334, 1356, 1381, 1382 – účet 688, pol. 231 – účet 672).  

Hlasování o Závěrečném účtu obce Tmaň za rok 2019 bez výhrad a Zprávě o kontrole 

hospodaření obce v roce 2019.  

Pro: 14     proti: 0     zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/2020 bylo schváleno všemi hlasy. 

K bodu 8. 

Účetní závěrka obce Tmaň za rok 2019   

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Tmaň schvaluje Účetní závěrku obce Tmaň za rok 2019.  

 

Hlasování o Účetní závěrce obce Tmaň za rok 2019.  

Pro: 14    proti: 0    zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/2020 bylo schváleno všemi hlasy.  

 

 



K bodu 9. 

Smlouva o dílo – víceúčelové dětské hřiště Na Boru 

 

Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Tmaň schvaluje smlouvu o dílo na výstavbu dětského víceúčelového 

hřiště v lokalitě Na Boru s firmou TUBEKO SPORT spol. s.r.o., jakožto s vítězem VŘ 

s nejnižší nabídkovou cenou 1 111 039,- Kč včetně DPH. 

 

Hlasování o smlouvě o dílo na výstavbu dětského víceúčelového hřiště v lokalitě Na Boru 

s firmou TUBEKO SPORT spol. s.r.o.. 

Pro: 14     proti: 0     zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/2020 bylo schváleno všemi hlasy.  

K bodu 10. 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

 

o Smlouva mezi Tmaní a Koněprusy byla uzavřena před 20 lety 

o Koněprusy uhradily na základě smlouvy finanční prostředky 

o Obec Koněprusy nyní zaslala návrh nových smluv 

o Koněprusy zatím nemají uzavřeny smlouvy s majiteli pozemků 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Tmaň odkládá projednání „Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě“ mezi obcí Tmaň a obcí Koněprusy, 

související s výstavbou Vodovodního přivaděče Koněprusy.  

 

Hlasování o odkladu projednání „Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-

služebnosti inženýrské sítě“. 

Pro: 13     proti: 0     zdržel se: 1 

Usnesení č. 7/2020 bylo schváleno třinácti hlasy a jeden se zdržel.  

K bodu 11. 

Podání žádosti o dotaci „Přívětivý úřad-Efektivní veřejná správa“  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Tmaň schvaluje podání Žádosti o dotaci z Operačního programu 

zaměstnanost, název projektu Přívětivý úřad-Efektivní veřejná správa.  

 

o podat do 16.6.2020 

o 95 % hrazeno z EU 

o portály, zpravodaje, hlášení rozhlasu, internetové stránky, elektronická úřední deska 

 

Hlasování o podání Žádosti o dotaci z Operačního programu zaměstnanost, název projektu 

Přívětivý úřad-Efektivní veřejná správa.  

Pro: 14     proti: 0     zdržel se: 0 



Usnesení č. 8/2020 bylo schváleno všemi hlasy.  

 

 

K bodu 12. 

Vesský rybník-projednání oplocení provedeného v době nouzového stavu 

 

o zařazeno na žádost pana Mgr. Pavla Pavláska 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Tmaň schvaluje stávající způsob oplocení Vesského rybníka s možností 

jejího rekreačního využití pro veřejnost v denních hodinách, dle provozní doby uvedené na 

oplocení.  

 

Hlasování o stávajícím způsobu oplocení Vesského rybníka s možností jejího rekreačního 

využití pro veřejnost v denních hodinách, dle provozní doby uvedené na oplocení.  

Pro: 14     proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 9/2020 bylo schváleno všemi hlasy. 

 

K bodu 13. 

 

Diskuse 

 

Rozprava k územnímu plánu obce Tmaň: 

o návrh územního plánu 

o vyřešit pozemky, které jsem dostali od pozemkového úřadu 

o zda trvají ještě podmínky 

o pracovní schůzka zastupitelů 

o poslat připomínky panu Mgr. Pavlu Pavláskovi 

 

 

K bodu 14. 

Závěr a usnesení 

Starosta obce Tmaň předal slovo předsedkyni návrhové komise paní Mgr. Haně Laňové, která 

přednesla ke kontrole jednotlivé návrhy usnesení. Protože byl program VZZO vyčerpán, 

ukončil starosta schůzi VZZO v 21:15 hod.  

 

Tabulka jmenovité hlasování: 

Usnesení číslo: 4/2020 5/2020 6/2020 7/2020 8/2020 9/2020 

Výsledek 

hlasování: 

Schváleno Schváleno Schváleno    

PRO (A) 14 14 14 13 14 14 

PROTI (N) 0 0 0 0 0 0 



ZDRŽEL SE (Z) 0 0 0 1 0 0 

Celkem: 14 14 14 13 14 14 

Jaromír Frühling A A A A A A 

Antonín Kiml A A A A A A 

Petr Krejčí A A A A A A 

Hana Laňová A A A A A A 

Pavel Pavlásek A A N A A A 

Vít Hofmann A A A A A A 

Tereza Cholevová A A A A A A 

Tomáš Procházka A A A A A A 

Jarmila Rysová A A A A A A 

Josef Sakáč A A A A A A 

Jan Plátěnka A A A A A A 

Martina Ježková A A A A A A 

Milan Kopačka A A A Z A A 

Roman Sudík nepřítomen    

Zdeněk Vinš A A A A A A 

 

Ing. Jaromír Frühling (starosta obce)                                       ………………………….. 

Antonín Kiml (I. místostarosta obce) …………………………… 

Petr Krejčí (II. místostarosta obce) …………………..……… 

Ověřovatelé zápisu: 

Josef Sakáč …………………………… 

Vít Hofmann …………………………… 

Zapsala Soukupová 1. 6. 2020 


